

Resumen Curricular

López	Martínez	Dinorah Yazmín Nombre (s)	
Apellido Paterno	Apellido Materno		

Edad: 41 Años Cumplidos

Formación profesional y trayectoria laboral					
Licenciatura	DERECHO				
Maestría	MAESTRÍA EN DERECHO				
Doctorado					

Corne	Institución	Periodo	
Cargo		Inicio (dd mm aaaa)	Término (dd mm aaaa)
CONTRALORA INTERNA EN LA DELEGACIÓN AZCAPOTZALCO	CONTRALORÍA GENERAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO	01/07/2016	A LA FECHA
COORDINADORA DE ASESORES	INSTITUTO ELECTORAL DEL DISTRITO FEDERAL	16/02/2011	15/01/2013
ASESORA DE LA OFICINA DE PRESIDENCIA DEL CONSEJO GENERAL DEL IEDF Y CONSEJERA ELECTORAL	INSTITUTO ELECTORAL DEL DISTRITO FEDERAL	16/11/2008	15/02/2011
ACTUARIO DE SALA AUXILIAR	TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	02/11/2002	15/02/2006
JEFA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE PROCEDIMIENTOS CONTENCIOSOS Y AMPARO	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL DISTRITO FEDERAL	01/03/2001	31/08/2002
OFICIAL SECRETARIO DEL MINISTERIO PÚBLICO	PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL	01/06/2000	28/02/2001
DIRECTORA DE ASUNTOS JURÍDICOS	COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS DEL DISTRITO FEDERAL	16/02/2014	29/02/2016
SECRETARIA DE ACUERDOS	TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL DISTRITO FEDERAL	16/02/2006	07/11/2008

Reseña profesional y laboral

Maestra en Derecho por la Universidad Nacional Autónoma de México. Licenciada en Derecho por la Universidad Autónoma Metropolitana- Unidad Azcapotzalco. Fecha de Titulación: 11 de noviembre de 1998. Cursante de diversos diplomados y cursos en materia electoral, administrativa transparencia y acceso a la información pública, derechos humanos, nuevo sistema penal acusatorio, contabilidad gubernamental, auditoría y responsabilidades de los servidores públicos en el marco de la implementación del nuevo sistema nacional anticorrupción. Inició su carrera profesional como servidor público en la Procuraduría General de Justicia del entonces Distrito Federal en la Fiscalía de Robo de Vehículos como Oficial Secretario del Ministerio Público, posteriormente fungió como Jefa de la Unidad Departamental de Procedimientos Contenciosos y Amparos en la Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda del Distrito Federal, Actuario y Secretaria de Acuerdos en el Tribunal de lo Contencioso Administrativo del Distrito Federal, Asesora y Coordinadora de Asesores en el Instituto Electoral del Distrito Federal con la Consejera Electoral Mtra B. Claudia Zavala Pérez, Directora de Asuntos Jurídicos en la Comisión de Derechos Humanos del Distrito Federal y actualmente funge como Contralora Interna en la Delegación Azcapotzalco, dependiente de la Contraloría General de la Ciudad de México.



Resumen Curricular

Autorizo que la presente información sea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral www.ine.mx

Municipio

Ciudad de México , a 13 de marzode 2017

Entidad Federativa

Nombre y Firma de la o el aspirante

Dinorah Yazmin López Martinez